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Nr 9

Utlåtande i anledning av väckta motioner om ersättning till ar
betsgivare för fullgörande av uppbörds- och uppgifts- 
skyldighet.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna 
1: 25 av herrar lsacson och Sveningsson samt II: 30 av herr Nordgren m. fl. 
hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om för
slag till bestämmelser genom vilka arbetsgivare medgives rätt till ersättning 
för den uppbörds- och uppgiftsskyldighet till det allmänna vilken f. n. icke 
är ersättningsgrundande.

I motionerna anföres att företagarna har att varje månad inbetala anting
en källskatt och varuskatt eller pensionsavgift samt ett normalföretag dess
utom att en gång om året till olika myndigheter insända vissa uppgifter 
ävensom vid inträffade förändringar en del andra uppgifter.

Tidigare har man krävt förenklingar av uppgiftslämnandet. Någon väsent
lig förenkling synes emellertid icke f. n. möjlig och dessutom pågår utred
ningar, vars resultat kan leda till förändringar, som nu icke kan överblickas.

Det arbete, som åvilar företagarna är emellertid mycket betungande, var
för det kan ifrågasättas om icke ersättning därför bör utgå. Ersättning ut
går redan för besväret med uppbörden av den allmänna varuskatten, och det 
är ett rättvisekrav att ersättning lämnas även för övriga arbetsgivarna ålig
gande skyldigheter.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 30.
Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från riksförsäkringsver

ket, som i fråga om avgiftsbetalningen anför, att vid belopp om högst 1 000 
kronor detta påföres i samband med slutlig skatt. Eljest sker inbetalningen 
till riksförsäkringsverket, som tillställer arbetsgivaren sex giroinbetalnings- 
kort. Själva avgiftsbetalningen kan därför icke förorsaka arbetsgivarna nå
got arbete av större omfång.

I fråga om uppgiftslämnandet redogör verket för nu gällande bestämmel
ser och framhåller, att man sökt lätta redovisningsbördan genom införandet 
av en särskild blankett för arbetsgivaruppgiften för arbetsgivare med högst 
10 anställda.

Beträffande ersättningsfrågan erinrar verket om att kostnaderna för till- 
läggspensioneringens administration bestrides av pensioneringens egna me
del. Detsamma gäller om yrkesskadeförsäkringen och till vissa delar om 
sjukförsäkringen. Om arbetsgivarna skulle tillerkännas ersättning för be
styret med inbetalning och uppgiftslämnande, »torde detta i ökande rikt
ning påverka behovet av avgifter och bidrag från arbetsgivarnas sida». Det



8 Allmänna beredningsutskottets utlåtande nr 9 år 1963

skulle alltså inte medföra avsedd ekonomisk kompensation utan betunga 
administrationen för såväl arbetsgivarna som det allmänna. 

Riksförsäkringsverket avstyrker motionerna.

Utskottet

Motioner med likartat syfte i fråga om ersättning för bestyret med upp
börd väcktes vid förra årets riksdag (I: 510 och II: 590). Utskottet avstyrkte 
då motionerna (uti. nr 22) under hänvisning till pågående utredningar bl. a. 
rörande beskattningssystemet och organisationen av uppbördsväsendet. Det 
vore möjligt, att dessa utredningar kunde leda till omläggning av såväl upp
gifts- som uppbördsskyldigheten och det läte sig dessförinnan icke göra att 
bedöma, om särskild ersättning kunde vara motiverad.

Utskottet hyser alltjämt samma uppfattning. Resultatet av de nämnda ut
redningarna synes vara en förutsättning för bedömningen av vilket arbete, 
som kan komma i fråga för ersättning och vilken ersättning som kan anses 
motiverad i olika fall.

Utskottet får därför hemställa,
att motionerna I: 25 och II: 30 ej må föranleda någon 

riksdagens åtgärd.
Stockholm den 6 mars 1963

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Carl Albert Anderson,* Schött, Sörlin, 

Jonasson, Hedström, Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, Ernst Ols
son, Tage Johansson, fru Hamrin-Thorell och herr Lars Larsson;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Jacobsson i 
Sala, Hamrin i Jönköping, Dickson,* fru Jäderberg, herr Svensson i Kung
älv, fru Thunvall,* herrar Carlsson i Huskvarna, Lundmark, fru Gunne, her
rar Larsson i Borrby* och Magnusson i Nennesholm.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


